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PREISLISTE FÜR TELEKOMMUNIKATIONSPRODUKTE 
STAND 1. JANUAR 2024

PRIVATKUNDEN

Glasfaser-Internettarife 	 Download	 Upload	 Mindestvertragslaufzeit	 Preis/Monat
SWL-lichtschnell 150		  150 Mbit/s	 100 Mbit/s	 24 Monate	 39,95 Euro
SWL-lichtschnell 300		  300 Mbit/s	 150 Mbit/s		  24 Monate		 44,95 Euro
SWL-lichtschnell 600		  600 Mbit/s	 300 Mbit/s		  24 Monate		 59,95 Euro
SWL-lichtschnell 1.000 	 1.000 Mbit/s	 500 Mbit/s		  24 Monate		 99,95 Euro
SWL-lichtschnell 1.000 (12 Monate Laufzeit)	 1.000 Mbit/s	 500 Mbit/s		  24 Monate		 199,95 Euro

Aktivierung Ihres Internettarifs		  Preis einmalig
Anschlussgebühr	 69,00 Euro

Zusätzliche Produkte		  Preis/Monat

waipu.tv Comfort	 7,49 Euro

waipu.tv Perfect Plus		  12,99 Euro

1 feste IP-Adresse				    3,00 Euro

Inhouse-Verkabelung und Endgeräte	 Preis einmalig

Installation der Inhouse-Verkabelung bis zum Router pro Wohneinheit			         339,00 Euro
Buchen Sie diesen Service und wir verlegen die Glasfaserleitung nicht nur bis zum Hausübergabepunkt, sondern direkt bis zum Router. Der Preis bleibt gleich, 
egal wie weit der Kabelweg sein wird und wie viele Wand- und Deckendurchbrüche nötig sein werden.

Selbstmontageset mit 20 Meter Glasfaser	 110,00 Euro

Selbstmontageset mit 30 Meter Glasfaser		  115,00 Euro

Selbstmontageset mit 60 Meter Glasfaser				    135,00 Euro
�Dieser Preis umfasst das Selbstmontageset und eine Technikerstunde der SWL. Sobald Sie die Glasfaser selbst im Haus verlegt haben, verbindet 
ein SWL-Techniker eines der Enden des Glasfaserkabels mit dem Hausübergabepunkt. Das so genannte Spleißen darf nur von Fachleuten durch-
geführt werden. Wichtig: Die Glasfaser muss vor dem Spleißen verlegt worden sein! Die Anleitung zum unkomplizierten Verlegen der Glasfaser 
finden Sie auf www.SWL24.de/glasfaser/downloads.

AVM FRITZ!Box 5530 Fiber ohne Inbetriebnahmeservice		  159,95 Euro

AVM FRITZ!Box 5530 Fiber mit Inbetriebnahmeservice		  239,95 Euro
Entscheiden Sie sich für diesen Router mit Inbetriebnahmeservice, richtet ein SWL-Techniker den Router und ggf. Ihr WLAN ein.

Rufnummern mit Sprachkanälen und Festnetzflatrate		  Preis/Monat

1. Rufnummer mit Telefon-Flatrate ins deutsche Festnetz und 2 Sprachkanälen	 9,00 Euro
2. Rufnummer mit Telefon-Flatrate ins deutsche Festnetz und 2 Sprachkanälen	 0,00 Euro
3. Rufnummer mit Telefon-Flatrate ins deutsche Festnetz und 2 Sprachkanälen		  0,00 Euro

4. Rufnummer mit Telefon-Flatrate ins deutsche Festnetz und 2 Sprachkanälen		  9,00 Euro
5. Rufnummer mit Telefon-Flatrate ins deutsche Festnetz und 2 Sprachkanälen		  0,00 Euro
6. Rufnummer mit Telefon-Flatrate ins deutsche Festnetz und 2 Sprachkanälen		  0,00 Euro

7. Rufnummer mit Telefon-Flatrate ins deutsche Festnetz und 2 Sprachkanälen		  9,00 Euro
8. Rufnummer mit Telefon-Flatrate ins deutsche Festnetz und 2 Sprachkanälen		  0,00 Euro
9. Rufnummer mit Telefon-Flatrate ins deutsche Festnetz und 2 Sprachkanälen		  0,00 Euro
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PREISLISTE TELEKOMMUNIKATIONSPRODUKTE PRIVATKUNDEN – FORTSETZUNG

Zusätzliche Optionen und allgemeine Services 		  Preis/Monat
Telefonbucheintrag	 kostenlos
Rufnummernmitnahme		  kostenlos
Einzelverbindungsnachweis				    kostenlos
Mahngebühr	 4,00 Euro
Entgelt für Rücklastschrift		  nach Aufwand
Entsperrung des Anschlusses nach Sperrung wegen Zahlungsverzugs			   9,99 Euro
Servicepauschale Techniker (60 Minuten) inkl. Anfahrt	 80,00 Euro
Servicepauschale Techniker (je weitere 15 Minuten)		  20,00 Euro
Ausfallpauschale nach vergeblichem Kundentermin¹				    90,00 Euro
Produktwechsel zu einem höherwertigen Produkt (innerhalb der Vertragslaufzeit möglich)	 kostenlos
Produktwechsel zu einem preisgünstigeren Produkt (nach der Vertragslaufzeit möglich)			   kostenlos

Verbindungspreise Telefonie Deutschland 		  Taktung	 Einheit	 Preis
Festnetz (Flatrate)			   1/1 Sekunde		  je Minute	 0,00 Euro
Mobilfunk			   1/1 Sekunde	 je Minute		  0,13 Euro

Verbindungspreise Telefonie Ausland		  Taktung	 Einheit	 Preis
			   1/1 Sekunde	 je Minute	 0,00 Euro

			   1/1 Sekunde	 je Minute	 0,07 Euro

			   1/1 Sekunde	 je Minute	 0,18 Euro

			   1/1 Sekunde	 je Minute	 0,03 Euro

			   1/1 Sekunde	 je Minute	 0,10 Euro

Eurozone 1 (Belgien, Dänemark, Finnland, Frankreich, 
Großbritannien, Irland, Italien, Liechtenstein, Luxem-
burg, Niederlande, Norwegen, Österreich, Portugal 
(einschl. Azoren und Madeira), Schweden, Schweiz, 
Spanien, Vatikanstadt)

Eurozone 2 (Bulgarien, Estland, Griechenland, Is-
land, Kroatien, Monaco, Polen, San Marino, Slowakei, 
Slowenien, Tschechische Republik, Ungarn, Zypern 
(griech.))

Eurozone 3 (Albanien, Andorra, Bosnien-Herzegowina, 
Färöer, Gibraltar, Jugoslawien (Serbien u. Montene-
gro), Lettland, Litauen, Malta, Mazedonien, Republik 
Moldau, Rumänien, Russische Föderation / Moskau, 
Türkei, Ukraine, Weißrussland (Belarus))

Nordamerika (Kanada, Vereinigte Staaten von Ameri-
ka (inkl. Alaska))

Asien / Pazifik (Australien, China (Volksrepublik), 
Hongkong, Japan, Korea (Republik), Malaysia, Neu-
seeland, Singapur, Taiwan)

¹ �Bitte haben Sie dafür Verständnis, dass wir eine Ausfallpauschale über 90,00 Euro erheben, sollten wir Sie beim zuvor zwischen SWL und Ihnen abgestimmten Termin zur 
Installation des Glasfaseranschlusses oder für die Inhouse-Services nicht vor Ort antreffen. 
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			   1/1 Sekunde	 je Minute	 0,90 Euro

			   1/1 Sekunde	 je Minute	 0,22 Euro

			   1/1 Sekunde	 je Minute	 0,30 Euro

			   1/1 Sekunde	 je Minute	 3,60 Euro

Sonstige Länder 2 (umfasst alle Gespräche zu Zielen, 
die nicht in den anderen Zonen aufgeführt sind, wie 
z.B. Afghanistan, Ägypten, Äthiopien, Benin, Cookin-
seln, Côte d‘ivoire, Eritrea, Guyana, Irak, Jemen, Kai-
maninseln, Kamerun, Kenia, Kiribati, Korea (Demokr. 
Republik))

Europa / Nordamerika Mobil (Alle Gespräche zu Mo-
bilfunkanschlüssen in den Ländern der Zonen Euro I, 
Euro II und Euro III und Nordamerika)

Asia / Pazifik Mobil (Alle Gespräche zu Mobilfunkan-
schlüssen in den Ländern der Zone Asien bzw. Asien 
/ Pazifik)

Gespräche zu nicht aufgeführten Zonen bzw. Zielen

Sonder- / Servicerufnummern		  Taktung	 Einheit	 Preis
Polizei (110)			   1/1 Sekunde		  —	 kostenlos
Feuerwehr (112)			   1/1 Sekunde		  —		  kostenlos
Behördenruf (115)			   1/1 Sekunde		  je Minute	 0,15 Euro
Freecall (0800)			   1/1 Sekunde	 —		  kostenlos
Personalisierte Rufnummer (0700)		  Minute		  —	 0,16 Euro

Service-Dienste			 
0180-1		  60/60 Sekunde		    je Minute	 0,00 Euro
0180-2			   Gespräch	  je Gespräch		  0,13 Euro
0180-3			   1/1 Sekunde		    je Minute	 0,00 Euro
0180-4			   1/1 Sekunde	  je Gespräch		  0,13 Euro
0180-5			   1/1 Sekunde		    je Minute	 0,00 Euro
0180-6			   1/1 Sekunde	  je Gespräch		  0,13 Euro
0180-7 (erste 30 Sekunden kostenlos)	 60/60 Sekunde		  je Minute	 0,00 Euro

Massenverkehrsdienste
0173-1		  Gespräch	 je Gespräch		  0,14 Euro
0173-2	 30/30 Sekunde	 je Minute			   0,14 Euro
0173-3		  30/30 Sekunde	 je Minute		  0,14 Euro
0173-4		  30/30 Sekunde	 je Minute	 0,14 Euro
0173-5		  Gespräch	 je Gespräch	 0,14 Euro
0173-6		  Gespräch	 je Gespräch	 0,25 Euro
0173-7		  Gespräch	 je Gespräch	 1,00 Euro
0173-8		  Gespräch	 je Gespräch	 0,50 Euro
0173-9		  Gespräch	 je Gespräch	 0,50 Euro
0138		  30/30 Sekunde	 je Minute	 0,14 Euro

	
									       
		

			   1/1 Sekunde	 je Minute	 0,45 EuroSonstige Länder 1 (Algerien, Argentinien, Armenien, 
Bahamas, Bahrein, Bermuda, Bolivien, Brasilien, Chile, 
Dominik. Republik, Dschibuti, Equador, Falklandinseln, 
Gabun, Grenada, Guatemala, Guinea, Haiti, Indien, In-
donesien, Iran, Israel, Jamaika, Jordanien, Libyen)
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01682 (Cityruf)						    
0169 (Cityruf)						    
01680 (Scall)						    
01681 (Scall)
01696 (Scall)
01699 (Scall)
01692 (Skyper)
01693 (Skyper)
016953 (Skyper)
016951 (Cityruf)
016952 (Cityruf)

Sperrnotruf (116116)

Ärztlicher Bereitschaftsdienst (116117)

Soziale Dienste (116xxx)

Informationsverbund Berlin-Bonn (01888)

Nationale Teilnehmernummer (032)

Auskunft (11869)

Gesperrte Telefondienste / Servicenummern / Satellitendienste		
Operator-, Telegramm-, Weckdienst und T-Net-Box der DTAG; Datenübertragung im D-Kanal-Protokoll (X25, X31); Alle Datenverbin-
dungen (z.B. EC-Cash-Terminals für analogen Telefonanschluss bzw. ISDN); Einwahl über geografische Rufnummern oder in ge-
schlossene Datensysteme; Auskunftsdienste einiger privater Telefongesellschaften; Rückruf bei Besetzt; R-Gespräche; Call-by-Call; 
Preselection; SMS-Versand; Einsatz von Notrufsystemen, Alarmanlagen, Brandmeldeanlagen (individuell); Datenübertragung über 
serielles Modem nach V.90		

00800						    
031-0						    
031-1						    
09000						    
0181-0189
118x
01672
008-7077
008-7078
008-7039
008-7139

008-7239

008-7339

008-7439

20/20 Sekunde
30/30 Sekunde
30/30 Sekunde

Gespräch
Gespräch
Gespräch
Gespräch
Gespräch
Gespräch
Gespräch

5/5 Sekunde
5/5 Sekunde

Universal Freephone
Carrier-Ansage Fern
Carrier-Ansage Ort

Dienst 0900
VPN-Dienste

Auskunftsdienste
Dolphin Telecom

Inmarsat BGAN Voice
Inmarsat BGAN ISDN

Inmarsat B-HSD
Inmarsat B-HSD

Inmarsat B-HSD

Inmarsat B-HSD

Inmarsat B-HSD

1/1 Sekunde

1/1 Sekunde

1/1 Sekunde

30/30 Sekunde

60/60 Sekunde

60/60 Sekunde

—

—

—

je Minute

je Minute

je Minute

kostenlos

kostenlos

kostenlos

0,16 Euro

0,07 Euro

1,99 Euro

je Minute
je Minute
je Minute

je Gespräch
je Gespräch
je Gespräch
je Gespräch
je Gespräch
je Gespräch
je Gespräch

je Minute
je Minute

008-711
008-718
008-721
008-728
008-731
008-738
008-741
008-748

008-7439
008-705
008-715

008-725

008-735

008-745

0,39 Euro
0,39 Euro
0,39 Euro
0,49 Euro
0,99 Euro
0,78 Euro
1,96 Euro
0,80 Euro
0,80 Euro
1,69 Euro
1,15 Euro
1,15 Euro

Inmarsat B
Inmarsat B
Inmarsat B
Inmarsat B
Inmarsat B

Inmarsat M
Inmarsat M
Inmarsat M
Inmarsat M
Inmarsat M

German Innovative
Services Offl.Billing

German Innovative
Services Offl.Billing

Germany Auskunft

Online-Dienste

008-7030...38
008-7130…38
008-7230…38 
008-7330…38 
008-7430…38

008-706
008-716
008-726
008-736
008-746

012

012

491989

019x

Inmarsat A
Inmarsat A
Inmarsat A
Inmarsat A
Inmarsat A
Inmarsat A
Inmarsat A
Inmarsat A
Inmarsat A

Inmarsat Aero
Inmarsat Aero

Inmarsat Aero

Inmarsat Aero

Inmarsat Aero

Alle angegebenen Preise sind Endkundenpreise in Euro einschließlich der jeweils geltenden Mehrwertsteuer (derzeit 19 %).

0164 (Cityruf)			   20/20 Sekunde je Minute 0,39 Euro

Sonder- / Servicerufnummern
Funkrufdienste
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